Предложение по установлению ставок платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Ленэнерго» на территории Ленинградской области на 2014 год
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 № 1178 направляю Вам расчет ставок платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Ленэнерго» на территории Ленинградской области на 2014 год.
Расчет ставок платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Ленэнерго» произведен для заявителей с присоединяемой мощностью менее 8 900 кВт  и на уровне напряжения ниже 35 кВ в соответствии с Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными Приказом ФСТ РФ от 11.09.2012 № 209-э/1.

 В 2014 году ОАО «Ленэнерго» планирует заключить договоры об осуществлении технологического присоединения в соответствии с подготовленными и выданными техническими условиями в объёме 161 114 кВт.
Для осуществления регулируемой хозяйственной деятельности по технологическому присоединению к электрическим сетям в течение расчётного периода регулирования сформированы следующие стандартизированные тарифные ставки:

ставка С1 - на покрытие расходов без учета инвестиционной составляющей на технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии;

ставка  С2 -  на покрытие расходов на строительство воздушных линий электропередачи;

ставка  С3 -  на покрытие расходов на строительство кабельных линий электропередачи;

ставка  С4  -  на покрытие расходов на строительство подстанций.
Затраты на выполнение технических условий со стороны ОАО «Ленэнерго»  с целью технологического присоединения потребителей к собственным электрическим сетям  включают в себя расходы на строительство объектов электросетевого хозяйства от существующих объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики по абонентским договорам, которые необходимо заключить в 2014 году.

Описание условий выполнения расчета НВВ приведено в Пояснительной записке к расчету ставок платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Ленэнерго» на территории Ленинградской области на 2014 год.
Выпадающие доходы от присоединения «льготной категории заявителей и расходы некомпенсируемые за счет платы за технологическое присоединение составляют 1 710 989 тыс.руб.
	№ п/п
	Показатель
	Ожидаемые данные

	1
	Выпадающие доходы от "льготного" технологического присоединения заявителей (до 15 кВт) в т.ч.:
	4 704 657,47

	1.1.
	          по договорам, планируемым к закрытию в 2013 году
	354 021,07

	1.2.
	          по договорам, планируемым к закрытию в 2014 году
	4 350 636,40

	2
	Выпадающие доходы от предоставления рассрочки заявителям с максимальной мощностью до 150 кВт
	0

	3
	Объём расходов на уплату налога на прибыль
	475 703,01

	Итого:
	5 180 360,48

Прошу Вас рассмотреть представленные расчетные и обосновывающие материалы и утвердить ставки платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Ленэнерго» на территории Ленинградской области на 2014 год.

Приложения:

1. Расчет трудозатрат на технологическое присоединение в 1 экз. на 1 л.

2. Расчет стоимости договора по нормо-часам  в 1 экз. на 1 л.

3. Расчет общих затрат на заключение 1 договора в 1 экз. на 1л.

4. Калькуляция стоимости неинвестиционных мероприятий, осуществляемых при технологическом присоединении единицы мощности (1 кВт) по группам мощности в  1 экз. на 1 л.

5.   Калькуляция стоимости мероприятий, осуществляемых при технологическом присоединении единицы мощности (1 кВт) в 1 экз. на 1л.

6. Расчёт необходимой валовой выручки в 1 экз. на 1л.

7. Расшифровка накладных расходов в 1 экз. на 1 л.

8. Реестр заявок до 15 кВт по льготной категории заявителей в 1 экз. на 25 л.

9. Реестр заявок от остальной категории заявителей в 1 экз. на 9 л.

10. Планируемые к заключению договоры с разделением по муниципальным образованиям, уровням напряжения и категориям надежности в 1 экз. на 1л.
11. Сводная таблица стоимости типовых работ в 1 экз. на 1 л.

12. Комплект смет-аналогов в 1 экз. на        л.

13. Инвестиционная программа ОАО «Ленэнерго» по Ленинградской области на 2011-2015гг. в 1 экз. на 25 л.
14. Расчёт выпадающих доходов по ожидаемых к выполнению договорам на технологическое присоединение за 2013 год в 1 экз. на 1л.

15. Расчёт выпадающих доходов по планируемых к выполнению договорам на технологическое присоединение за 2014 год в 1 экз. на 1л.
16. Расчёт выпадающих доходов по ожидаемых к заключению договорам на технологическое присоединение за 2013 год в 1 экз. на 1л.

17. Расчёт выпадающих доходов по планируемых к заключению договорам на технологическое присоединение за 2014 год в 1 экз. на 1л.

18. Показатели по инвестиционным мероприятиям 2последней мили» за 2011-2013гг. в 1 экз. на 1л.

19. Пояснительная записка в 1 экз. на 5 л.